
 
 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Rruga 

“Abdi Toptani ", Nr. 1, Tiranë 

 

Emri dhe adresa e Personit Përgjegjës: Teuta Balili, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, 

(e-mail: teuta.balili@infrastruktura.gov.al; cc: ervin.duraj@infrastruktura.gov.al )  

 

Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qendror 

 

Forma, Objekti dhe Lloji i Kontratës: Forma: Koncesion/PPP; Objekti: Projektim, ndërtim 

dhe mirëmbajtje e “Portit të Integruar” në Triport Vlorë” dhe Lloji i Kontratës “Punë”  

 

Vlera e parashikuar e projektit: Vlera e parashikuar e projektit ne baze te studimit te 

fizibilitetit është 44,900,000 Euro. 

 

Kohëzgjatja e Kontratës: 10 vjet 

 

Vendndodhja e objektit të Kontratës: Porti i Peshkimit ndodhet në pjesën qendrore-jugore të 

bregdetit shqiptar, rreth 2 km në veriperëndim të Vlorës dhe jo shumë larg (rreth 1,5 km në 

juglindje) të Nartës dhe Lagunës Homogjene të Nartës.
 

 

Informacionin ligjor, ekonomiko – financiar e teknik dhe Kriteret e perzgjedhjes se 

fituesit: Ne përputhje me shtojcën 9 dhe 11 të DPK 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 17 Shtator 2021 Ora 

12
:00

 (CET) 

 

Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 17 Shtator 2021 Ora 12
00

 

(CET) 

 

Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 ditë 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES 

 

BELINDA BALLUKU 
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